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Låt oss därför ständigt genom honom frambära lovets offer till 
Gud, en frukt från läppar som prisar hans namn. (Heb 13:15) 
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Jag vill förkunna Herrens nådegär-
ningar, Herrens lov, efter allt som 
Herren har gjort för oss, allt det 
goda som han gjort för Israels hus 
efter sin barmhärtighet och stora 
nåd. Han sade: ”De är ju mitt folk, 
barn som inte ska svika.” Och han 
blev deras frälsare. I all deras nöd 
var ingen verklig nöd, hans ansiktes 
ängel frälste dem. I sin kärlek och 
medömkan återlöste han dem, han 
lyfte upp dem och bar dem ständigt i 
forna dagar. 
Jes. 63:7–9

AUGSBURGSKA BEKÄNNELSEN

Art. 17
Om Kristi återkomst till domen
Vidare lära de, att Kristus skall återkomma 
på yttersta dagen för att hålla dom, och 
han skall uppväcka alla döda; de fromma 
och utvalda skall han giva evigt liv och 
evärdlig glädje, men de ogudaktiga männ-
iskorna och djävlarna skall han fördöma 
till att pinas utan återvändo.

De fördöma vederdöparna, som anse, att 
de fördömda människornas och djävlar-
nas straff en gång skall få sitt slut.

De fördöma även andra, som nu utsprida 
judiska läror, att de fromma före upp-
ståndelsen skola få herraväldet i världen, 
sedan de ogudaktiga allestädes nedslagits.
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Guds ord är som en bäck som svämmar 
över på våren. Det finns ingen makt som 

kan stoppa den. I vår värld finns det stater och 
myndigheter som försöker begränsa Guds 
ords predikan och det kristna livet. Kyrkor 
stängs och det är förbjudet att bygga nya. Att 
leva som en kristen blir svårt på många sätt. 
Det finns skäl att oroa sig för situationen i vår 
värld. Men samtidigt är det bra att veta att 
detta inte är något nytt i kristendomens histo-
ria. Kristi kyrkas historia bevisar oss att Guds 
ord alltid hittat sin väg, varit levande och 
spridits, trots förföljelse. Lyckligtvis befin-
ner vi oss ännu inte i en sådan situation här i 
Finland, eftersom vår lagstiftning skyddar oss 
genom religions- och yttrandefrihetslagen. 

Religionsfrihet handlar inte bara om frihet att 
tro i sitt hjärta. Kärnan av religionsfrihet är 
friheten att utöva och sprida sin tro. Det har 
vi fått erfara i till exempel Albanien.  Kristen 
frihet i Albanien betyder för den unga kyr-
kan en frihet att leva i enlighet med Bibelns 
evangelium, att få samlas till gudstjänster för 
att höra ordet och att delta i nattvarden. Frihet 
innebär även rätt att skola och ordinera yngre 
eller äldre män till pastorer, kalla människor 
i omgivningen till bättring och försoning 
med Gud samt bygga sig kyrkor med altare 
och predikstolar osv.  Ett sådant församlings-
liv gav Kristus till sin brud för att förbereda 
henne för Lammets bröllop och på ett sådant 
sätt har Kristi kyrka levt i 2000 år. Man behö-
ver inte nöja sig med mindre.´

Guds ord kan inte läggas i bojor
Guds ord är Guds skapande kraft. Himlar 
och jord skapades genom ordet. Andligt liv, 
vilket betyder nya skapelsen, skapas genom 
ordet. Att försöka förhindra ordets verkan är 
lika omöjligt som det skulle vara att förhindra 
Gud ifrån att ge oss en ny dag. 

Det har funnits tider när man har försökt för-
hindra ordets förkunnelse. Genom förföljelse 
försökte de romerska kejsarna förhindra kyr-
kans verksamhet. Församlingsbiskopar var 
tvungna att överlämna de heliga Skrifterna 
för att förstöras.  De som överlämnade tex-
terna belönades – de blev inte dödade eller 
deporterade. De som gömde Skrifterna och 
fortsatte att förkunna tvingades göra det med 
risk för sina liv och i hemlighet för myndig-
heterna. Många under skedde. Martyrtiden 
var en tid av intensiv spridning av kyrkan. 
Evangeliets vittnesbörd övertygade fler och 
fler människor om att ta emot evangeliet.

Nästan tvåtusen år senare kom det nya, av jor-
diska staten ledda, förföljelser för att sprida 
evangeliet. Kommunismen försökte utrota 
Ordet från Sovjetunionen, men lyckades inte 
med våld hindra ordet från att spridas. Den 
västerländska liberalismen prövar i våra tider 
med en annan taktik. Den försöker betyga att 
Guds ord endast är myter och därför menings-
löst. Liberalismen försöker ta bort Guds ord 
genom att stämpla det gammalmodigt, mot-
bevisat, icke-relevant etc. Men Guds ord lever 

och påverkar. Det förvandlar människor och 
för dem fram till ljuset genom lag och evang-
elium. Ordet ger oss frälsningens gåva och 
renar oss ända in till det innersta. I tvåtu-
sen år har evangelium, som i offentlighet har 
kallats icke-relevant, delat ut förlåtelse för 
många. För dem har Guds ord blivit den mest 
relevanta boken.

Situationen i Finland
Kampen mot ordets förkunnelse har också 
börjat i vårt eget land. En rättegång hölls i 
Finland i början av året, där åklagarsidan för-
sökte få till stånd en dom för att få det straff-
bart att undervisa om Bibelns etik i offentlighet 
i Finland. Biskoparna i statskyrkan var tysta 
när biskopen i den andra evangelisk-luther-
ska kyrkan prövades. Rättegången mot Päivi 
Räsänen och Juhana Pohjola slutade dock 
lyckligt, och Guds ord kan fortfarande under-
visas i vårt land utan rädsla för straff. 

Rättegången visade på vilket klimat det 
är som råder i Finland mot bekännande 
kristna. Som en uppföljning av detta försäm-
rade klimat beslöt Helsingfors församlings-
råd att förbjuda sådana publikationer som 
undervisar om Bibelns traditionella sexu-
aletik eller kyrkans traditionella uppfatt-
ning om ämbete, i sina lokaler. Helsingfors 
kyrkliga samfällighet föredrar endast mate-
rial som producerats av organisationer 
som underskrivit deras värderingar. Att 
underskriva Bibeln och de lutherska bekän-
nelserna räcker inte längre. Beslutet ger 
möjlighet att i praktiken förbjuda att t.ex. 
Sions Missionstidning, Rauhan Sana, Kristet 
Perspektiv, Uusi Tie och Budbäraren delas ut 
i deras lokaler. Beslutet fattades den 31 mars 
2022, samma dag som Päivi Räsänen och 
Juhana Pohjola frikändes i domstolen.

Helsingfors kyrkliga samfällighets beslut 
betyder ett ytterligare steg mot att utesluta 
den traditionella kristna undervisningen från 
kyrkans lokaler. Utvecklingen i vår kyrka har 
varit sorglig. Präster med den traditionella 
ämbetssynen har inte ordinerats till präster 
på åratal. Präst- och prästtjänster ges inte 
längre till dem som vägrar att samarbeta vid 
altaret med kvinnliga präster. Bibeltrogna 
gudstjänstgemenskaper stängs från kyrkans 
lokaler och det blir allt svårare för bibliska 
missionsorganisationer att få nya kontrakt 
för missionärer.  Tidigare kontrakt som redan 
getts upphävs och missionärer måste återkal-
las från missionsfälten.

En lysande lampa i mörkret
Men Guds ord och sakramenten är fria från 
alla mänskliga bojor. Ingen lokalkyrka kan 
påstå sig äga dem uteslutande. Kristus gav 
gåvorna till sin kyrka som helhet. Som kristna 
gläds vi över varje församling i statskyrkan, 
där man fortfarande får förkunna ett helt 
Guds ord, fritt. Vi ber om styrka från Gud 
för våra pastorer att förbli trofasta i ordet och 
emot sin prästed. Vi gläds också för möjlig-
heterna att leva ett kyrkligt liv med ord och 
sakrament i varje fri luthersk kyrka som 
håller sig till Bibeln och till den lutherska 
bekännelsen. Man kan säga att alla bibliskt 
organiserade nya kyrkor är gamla kyrkor och 
representerar Kristi kyrka i Finland, eftersom 
de är förenade med: ”en, helig, allmännelig 
och apostolisk kyrka” i tro, bekännelse och 
gudstjänst. Trosbekännelsens kyrka är Kristi 
kyrka och den har spridit sin välsignelse i 
2000 år över hela världen – utan att någon har 
kunnat förhindra den. Tack gode Gud, ordets 
ljus är fortfarande mitt ibland oss och lyser! 

Vesa Pöyhtäri 

 

OOrdets ljus rdets ljus 
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Vittnesbörd

Fjärde söndag efter påsk firas samma dag, 
som vi i Finland hedrar de stupade i våra 

senaste krig med en minnesdag, de stupades 
dag. Denna dag läggs kransar ner vid hjälte-
gravarna i vårt land, en hedersbevisning åt 
alla dem som offrade sina unga liv för foster-
landets frihet. Vi som inte var med då, men 
fött höra av dem som var med hur det var, 
kan aldrig förstå den nöd som människ-
orna levde i. Men av deras berättel-
ser förstår vi att himmelens Gud 
också var med vårt folk då och 
satte en gräns för fienden. 
En gräns som fienden inte 
kunde överskrida. 

Vi tackar Gud för ett fritt 
och självständigt land.

I evangelietexten i Johannes-
evangeliets femtonde kapitel talar 
Jesus om sin förestående himmelsfärd. Han 
ville förbereda lärjungarna på både sin kors-
död och himmelsfärd, eftersom de skulle 
skiljas från varandra till en tid. Detta tal 
väckte sorg i lärjungarnas hjärtan eftersom de 
inte förstod Jesu tal. Men Jesus tröstade dem 

med löftet om den Helige Ande, hjälparen, 
som Han skulle sända till dem. Den Helige 
Ande var då ännu inte utgjuten men tio dagar 
efter himmelsfärden skedde så det stora und-
ret på pingstdagen. 

Den Helige Ande är den tredje personen i 
Gudomen och utgår från Fadern och Sonen. 

Den Helge Ande förhärligar Kristus och 
bor genom tron i alla kristnas 

hjärtan. Han är panten på vår 
tro, som Gud har satt i våra 

hjärtan. 

Jesus visste att lärjungarna 
skulle få möta förföljelse 
och motstånd i världen och 

ställas på svåra prov. Han såg 
ända till vår tid och visste om 

allt som skulle ske. Han visste att 
lärjungarna skulle ställas inför rätta 

för Hans ords och vittnesbörds skull. Detta 
har vi upplevt också i vårt land alldeles nyli-
gen och då skulle den Helige Ande hjälpa 
dem, tala genom dem samt ge dem kraft 
och frimodighet.  Jesus fortsatte och talade 
om den Helige Andes uppgift, nämligen att 

straffa världen för synd, för rättfärdighet och 
för dom. Detta gör Anden genom Guds ord. 
Anden och Ordet kan aldrig åtskiljas utan de 
lär alltid det samma. Då vi lever våra liv som 
kristna så har vi ju en röst i vårt inre som lär 
oss Guds vilja i våra liv och som också påmin-
ner oss då vi fallit i synd. Denna inre röst är 
den Helige Ande och vi behöver fostras till att 
följa denna röst eftersom Jesus lärde oss att 
den Helige Ande leder oss till all sanning. Vi 
kan också tysta denna röst som talar till oss 
genom att förhärda våra hjärtan och inte följa 
Andens uppmaning. 

Den Helige Ande leder också predikan och gör 
Ordet levande. Därför är det viktigt att alltid 
be om den Helige Andes närvaro då vi sam-
las till gudstjänst och sammankomst. Ingen 
människa kan av egen förmåga tala Guds ord, 
ingen kan heller göra Ordet levande ifall inte 
den Helige Ande är med och öppnar Ordet 
samt gör det levande.

Herre, låt din Helige Ande leda oss och lära oss. 
Ge oss mottagliga hjärtan för ditt Ord. Amen.

Stig-Erik Enkvist

Den Helge 
Ande förhärligar 
Kristus och bor 
genom tron i 
alla kristnas 

hjärtan 

Sanningens 
Ande

   Dig, helge Ande, 
         nu vi ber

Dig, helge Ande, nu vi ber
att du med din kraft oss bistånd ger
under prövningstider,
i alla strider
till dess vår mödas väg är slut omsider.
Kyrieleis!

Du ädla ljus, gör med ditt sken
tron på Jesus Kristus sann och ren
och den själv uppliva
att frukter giva.
Hjälp oss att fasta i den tron förbliva.
Kyrieleis!

Du kärlekseld, gör själen varm
och driv ljumhet ut och hat och harm.
Låt oss så få lära
som syskon kära
i Kristi anda leva till hans ära.
Kyrieleis!

Du högsta tröst i sorg och nöd,
ge oss tro och mod i liv och död.
Låt oss vid din sida
i trohet bida,
att ej vi sist en evig död må lida.
Kyrieleis!

Martin Luther 1524 
efter 1200-tals pingstleis. 
Övers. Olaus Petri 1536.
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Kristus är Bibelns centrum 

“Det egentliga syftet med hela Skriften är 
att man må få kunskap om Kristi person, 
ämbeten och välgärningar. Utan Kristus 
är Skriften förvisso inte levandegörande 
Ande, utan döda bokstäver, eller sna-
rare dödande. Men förvisso är inte heller 
Skriftens mål att vi endast på ett histo-
riskt sätt undersöker och äger kännedom 
om något som rör Kristus. Utan målet 
är att vi kommer till honom, vilket sker 
genom tron i sann bot; och förvisso att 
vi kommer till Kristus av det skälet, att vi 
i honom och genom honom skall ha liv. 
Ty den som inte söker liv i Kristus utan 
tror att han kan få det på något annat 
sätt och från någon annan, eller som av 
någon annan anledning må komma till 
Kristus, är inte en rätt skickad läsare av 
Skriften.” 

Martin Chemnitz, 
Harmoniae evangelicae. 

Översatt av Torbjörn Johansson.

Finns det något som är gratis i vår värld? 
Inom affärslivet upprepar vi, då och då, 

”there is no free lunch”, det finns inga gratis-
luncher. Uttrycket har använts av flera per-
soner från 1900-talet och framåt, men mest 
känd är möjligen den amerikanske ekonomen 
och nobelpristagaren Milton Friedman. Med 
uttrycket avses att det i affärer inte finns något 
som är gratis, utan att det mesta du erbjuds 
i affärer har ett pris, direkt och synligt eller 
indirekt och inbakat. Även i vanligt vardags-
tal så kan man, inte sällan, höra talesättet att 
ingenting är gratis i denna värld.

Däremot är Guds nåd gratis. Nåden, den fam-
nar alla – alla som vill famnas. Nåd är – att 
Gud för Jesu skull förlåter oss våra synder. 
Det är vår apostoliska lära. Paulus skriver till 
de kristna i Efesos: ”Ty av nåd är ni frälsta, 
genom tron, inte av er själva, Guds gåva är 
det.” (Ef. 2:8). Även Petrus och Johannes vitt-
nar om det inför Stora rådet i Jerusalem: ”Hos 
ingen annan finns frälsningen” (Apg. 4:12).

Psalmskrivaren fångar även detta kärnfullt i 
en psalmvers: ”Intet annat än allena, Jesu nåd 
förtjänst och blod. Kan från all min synd mig 
rena, göra saken för mig god”.

Finns det alltså något vi kan uppnå utan att 
själva prestera? Frågan tål att ställas i en tid då 
fokuseringen på individen är stark och vilka 

prestationer var och en gör. Vi bedöms uti-
från vilka resultat vi uppnår, från det allra för-
sta utvecklingssamtalet i skolans första klass 
och sen genom hela skol- och arbetslivet.

I vårt kristenliv så räcker det med nåd. ”Denna 
nåd är dig nog”, skriver aposteln (2 Kor. 12:9). 
Du behöver inte något annat än nåden. Du 
behöver inte de höga uppenbarelserna, inte 
de särskilda upplevelserna, inte de förnim-
bara känslorna, inga mänskliga tillägg eller 
påhitt. Att vara kristen är inte att spegla sig 
i sin helgelse, betrakta sin andliga mognad, 
analysera sina upplevelser eller undersöka 
sitt arbetes frukt. Att vara kristen är att vila 
i nåden. Nåden räcker till. Genom nåden ska 
du helgas, växa, dugliggöras och till slut segra. 
Men allt detta ska nåden uträtta. Du ska bara 
ge plats för nåden. Nåden är din idag. Ta emot 
den. Vila i den. Nåden är dig nog.

Aposteln skriver om den skatt vi har: ”Kristus 
finns hos er, hoppet om härligheten” (Kol. 1:27). 
Kristus, den ende, den oförliknelige här i tiden, 
den fantastiske. Om vi fortsätter med siffror, vil-
ket vi inledde med, så kan vi skriva en etta, som 
betyder Kristus. På hans vänstra sida är världen, 
vilket vi även läser om när Människosonen på 
den sista dagen ska sätta sig på härlighetens 
tron för att hålla dom. Hur många nollor du än 
lägger till vänster om ettan, så ökas inte talet. Så 
är det också för dem, som söker efter det goda 

i denna värld. Men varje siffra, som tillfogas på 
höger sidan om ettan så ökar talets värde. Så 
är det med rikedomen i Gud. Jesus själv upp-
muntrar oss i predikan på berget: ”Sök först 
Guds rike och hans rättfärdighet, så skall ni få 
allt det andra också” (Matt. 6:33).

Till dig som vandrat bort från Gud och inte 
längre bryr dig om Guds nåd. Gud är den-
samme igår, idag och för alltid. Han står kvar 
och väntar på dig. Hans erbjudande är lika-
dant som första gången och för var och en av 
oss. Genom profeten når dig uppmaningen: 
”Sök Herren medan han låter sig finnas, åkalla 
honom medan han är nära. Må den gudlöse 
överge sin väg. Vänd du om till Herren. Vänd 
om till vår Gud, som alltid vill förlåta” (Jes. 55: 
6-7). Här gäller det inte att bara att förbättra 
sig något, att snygga till lite grann, bli snäll-
lare, vänligare och så vidare. Be Gud om att få 
bli innesluten i Hans förlåtelse och delaktig av 
din Frälsares försoning. I Kristi kyrka, Guds 
församling är du saknad, väntad.

Vi ber om en missionerande förkunnelse 
koncentrerad på det väsentliga, detta som 
kan väcka nyfikenhet och verka attraktivt, 
det som får hjärtat att brinna som hos lär-
jungarna i Emmaus. Evangeliet behöver bäras 
fram enklare, djupare och varmare.

Jörgen Ericsson 

NådenNåden
Ty av nåd är ni frälsta, 

genom tron, inte av er själva, 
Guds gåva är det. 
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Gud som haver Gud som haver 
barnen kär....barnen kär....

BarnatroBarnatro

När jag var liten brukade jag be afton-
bön med min mamma eller pappa varje 

kväll. Vi bad bönen ”Gud som haver barnen 
kär...”. Sen lade vi till en vers ”En ängel går 
omkring vårt hus, han bär på två förgyllda 
ljus, och Jesus bär han i sin famn, så somnar 
vi i Jesu namn.” Sedan bad vi för alla i famil-
jen, med deras namn. 

På vilket sätt brukar ni be i er familj? Ber ni 
kvällsbön, bordsbön, morgonbön eller någon 
annan bön? Vem ber du med; mamma, pappa, 
mormor eller någon annan? Eller har du någon 
gång bett helt för dig själv? Om du ännu inte är 
van att be böner, så kan du träna på det. Vi får 
be till Gud när som helst och om vad som helst. 

Jag kommer ihåg en konstig sak från när jag 
var liten. Min pappa sa en dag att han brukade 
be till Gud i bilen på väg till arbetet. Jag tyckte 
att det här var lite konstigt och funderade på 
hur han kunde be när han körde bil? Jag tänkte 
en bild framför mig att han knäppte ihop hän-
derna, fast han höll i ratten, och jag funderade 

om det nog var tryggt att köra bil på det sättet.
Tror du att det är så? Att man behöver knäppa 
ihop händerna för att bönen ska fungera? 
Eller att man måste be på ett speciellt sätt för 
att Gud ska höra? När jag har blivit vuxen 
har jag lärt mig att Gud hör bönen fastän jag 
inte knäpper ihop händerna. När jag tänker 
på något och ber tyst för mig själv, så skickas 
bönen rakt upp till Gud i himlen. Det är som 
en telefon som har direkt koppling till Gud. 
Han hör alltid när det ringer och lyssnar på 
vad vi har att säga.

En gång för mycket länge sedan sa Jesus vän-
ner till honom: ”Kan du inte lära oss att be?” 
Då lärde Jesus dem en bön som kallas för 
Herrens bön, eller Fader vår-bönen. Den 
innehåller en bön för alla viktiga saker i vårt 
liv. Den ger exempel på sådana saker som är 
bra att be om. Herrens bön kan delas upp i 7 
delar. Just det, här kommer siffran 7 in. Det 
här handlar ju om ”siffror i Bibeln”. Idag var 
det dags för siffran 7. 

Siffror i Bibeln: 7

1. Gud, ditt namn är heligt. Hjälp mig 
att leva så som du vill och alltid tro 
på dig. 

2. Gud, var med mig varje dag.

3. Gud, du har en bra plan för mitt liv. 
Jag ber att det ska bli så som du vill, 
för du vet vad som är bäst för mig. 

4. Gud, tack för att jag får ha ett hem, 
familj, mat och kläder. Hjälp mig 
att få det som jag behöver i livet och 
hjälp mig att vara glad och tacksam 
för allt det som jag har. 

5. Gud, förlåt mig allt jag har gjort fel. 
Hjälp mig att förlåta andra som gör 
fel mot mig. 

6. Gud, skydda mig från allt ont och 
hjälp mig att följa din väg. 

7. Gud, rädda mig från det som är 
dåligt, skrämmande eller fel och led 
mig fram till din himmel.

De här kallas de 7 bönepunkterna. Nästa 
gång du ber med i bönen Fader vår, kanske 
i söndagsskolan eller i kyrkan, så kanske du 
förstår lite mera vad de olika delarna betyder. 

Gud, tack för att du har gett oss bönen som en 
telefon till himlen. 
Tack för att du har lovat att alltid höra oss när 
vi ber och att du bryr dig om våra problem.
Hjälp oss att lita på dig och att känna oss trygga 
i din hand. Amen.

Eva Hagnäs
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“Den som ger akt på ordet 
finner det goda, lycklig är den 

som litar på Herren”

Nu när sommaren står för dörren kan det 
finnas många intressanta samtalsämnen 

och viktiga pratstunder. Ordspråket lyder: 
“tala är silver men tiga är guld”. Vi ser ändå att 
det ibland inte ens är värt silver att tala om en 
viss sak. Våra uttalade ord, eller avsaknaden 
av våra varnande ord, kan leda till att någon 
blir djupt sårad eller att det startas en helande 
process i dem. Vi ska i dagens ungdomsflik 
fundera kring när vi borde tala och när vi 
borde tiga?

 1. Tiger vi när vi borde tala?
Låt mig berätta om några korta exempel ur 
mitt liv, där jag endera stått upp för en person 
eller låtit bli att göra det. I ett sammanhang 
hade man börjat använda ett personnamn 
nästan som ett skällsord. Jag hade börjat irri-
tera mig på denna form av mobbning men inte 
sagt något. Till sist fick jag nog och höjde rös-
ten och mobbningen slutade. I ett annat sam-
manhang när jag var yngre drogs jag tråkigt 
nog själv med i en liknande typ av mobbning 
och en annan gång var jag tyst och lät bli att 
ingripa. Ungdomar, jag skäms över de gånger 
när jag inte har höjt rösten för att förhindra 
att någon farit illa. Jag tror att ni alla känner 
igen er. Det är så lätt att följa med strömmen 
men så svårt att stå upp för det rätta. 

När det gäller våra egna ord, eller sådant vi hör 
om medmänniskor, ska vi vara vaksamma på 
orden så att de inte är till skada för någon. Vi 
ska också tillrättavisa folk när de talar illa om 
andra bakom deras ryggar, och be om förlå-
telse när vi själva misslyckas. Det berättas om 
min morfar att han alltid höjde sitt finger när 
han tyckte att man pratade illa om folk. Hans 
höjda finger talade sitt tydliga språk. Det var 
inte rätt att prata bakom rygg. 

Det är också viktigt att stå upp för sanningen. 
Vågar vi tala Bibelns sanningar? Om hur vi 
människor är syndiga och hjälpbehövande 
och hur Gud samtidigt är domare och kär-
leksfull, om hur han har förberett vägen för 
alla människor i Jesus.

2. Talar vi när vi borde tiga?
När vi har svårt att veta hur vi praktiskt 
ska göra i en situation lönar det sig att läsa 
eller lyssna till Ordspråksboken. Där finns 
många goda råd som hjälper oss när vi kän-
ner oss frestade att tala vid fel tillfälle. Den 
lär oss bland annat: “Den okunnige tror varje 
ord, den kloke ger akt på sina steg” (Ordspr. 
14:15) och: “skvallraren förråder hemligheter, 
ett trofast hjärta döljer vad det vet” (Ordspr. 
11:13). 

Är det fel att vara 
godtrogen, kanske 
någon tänker? Eller: 
det är min kompis 
som berättar denna sak, 
då måste det vara sant. Men 
då kommer frågan, är det nödvändigt att 
berätta vidare fast det skulle vara sant? Vi ska 
ta vara på varandra och inte göra oss lustiga 
på andras bekostnad. 

I Jakobs brev talas det bildligt om tungan 
som kan förstöra mycket: “På samma sätt 
är tungan en liten lem som kan skryta stort. 
Tänk på hur en liten eld kan sätta en stor skog 
i brand. Och tungan är en eld, en värld av ond-
ska bland våra lemmar. Den smutsar ner hela 
vår kropp och sätter hela livet i brand och får 
själv sin eld från Gehenna.” (Jak. 3:5-6)

I fjol på sommaren brann det i Kalajoki och 
släckningsarbetet räckte två veckor. Branden 
förstörde 230 hektar skog och polisen miss-
tänkte att en person kan ha förorsakat bran-
den på grund av vårdslöshet. Tänk att ett litet 
misstag kan leda till att 230 hektar skog brin-
ner upp. Tänk hur många personer som kräv-
des för att släcka branden och på hur mycket 
branden förstörde. Så beskrivs nu också 
tungan som en eld i Jakobs brev. Tänk då vad 
mycket olycka vi kan åstadkomma med oge-
nomtänkt prat eller skvaller.

Några tips. Det kan löna sig att köra något 
man hört genom tre filter. 
1. Är det sant? 
2. Är det nödvändigt att berätta vidare? 
3. Är det schyst att berätta vidare?

Det kan också vara nyttigt att tänka enligt gyl-
lene regelns tematik: “berätta inget vidare som 
du själv inte skulle vilja höra berättas om dig”.

3. Guds Ord är att lita på
Våra medmänniskor och vi själva kan missta 
oss, men när Gud talar i sitt ord är det värt att 
lyssna.

Här vill jag ge två Bibelord till er: “Den som 
ger akt på ordet finner det goda, lycklig är 
den som litar på Herren” (Ordspr. 16:20) och 
“Den rättfärdiges mun är en källa till liv...” 
(Ordspr. 10:11). Gud är rättfärdigheten själv. 
Jesu muns ord och Guds Ord bär evig välsig-
nelse och evigt liv för den som berörs av det. 
Ungdomar och vänner, låt oss bli berörda av 
det livgivande ordet i Bibeln. Låt oss ha glädje 
i det som Jesus har gjort för oss.

Vi får be till Gud att vi ofta skulle lyssna till 
Guds läkande ord och att vi ofta skulle tala 
med våra medmänniskor om överläkaren 
Jesus som vill ta sig an svaga syndare. Vi får 
också be att Gud skulle leda oss så att vi skulle 
tiga och tala enligt hans goda vilja.

Herren med er!
Kevin Nyfelt, 

ungdomsarbetsledare

 Att tala eller att tiga? Att tala eller att tiga?

UngdomsflikUngdomsflik
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När vi ingår äktenskap tar vi steget in i 
något nytt. Vi är inte längre ensamma, 

utan två olika människor, som ska slipas och 
formas så vi fungerar tillsammans på bästa 
sätt. Vi går in i äktenskapet fast beslutna att 
visa varandra trohet och kärlek till livets slut. 

Precis som föräldrarna till ett litet barn upp-
lever stöd och trygghet i att ha faddrar till sitt 
barn så är det en trygghet att välja ut ett par 
som vi har förtroende för, som är beredda att 
ge av sin tid just för vårt äktenskap. Någon 
som på riktig finns till när det kommer fun-
deringar och frågor eller det krisar till sig. 
Som utvalda äktenskapsfaddrar har man fått 
ett stort förtroende varav en av de viktigaste 
uppgifterna är att be för paret. 

Det äkta paret och faddrarna kan komma 
överens om att träffas mer eller mera regel-
bundet på en kopp kaffe, en bit mat, en utflykt 
eller genom att hitta på något tillsammans. 
Huvudsaken är att kontakten uppehålls. 

LFF:s familjearbete har tryckt upp ”fadder-
brev” för detta ändamål och de finns att köpas 
vid Missionsmagasinet för 5€/2st. Vi rekom-
menderar varmt att satsa förebyggande på 
äktenskapet bland annat genom att gå äkten-
skapsförberedandekursen och välja ut fadd-
rar för ert äktenskap.

Ann-Christin Snellman
Familjearbetare, LFF

    ÄÄktenskapsfadderktenskapsfadder  BARNLÄGREN 2022
LFF siktar på att ordna barnläger i normal 
ordning för sommaren 2022. Vi har denna 
sommar dessutom utökat lägren för barn som 
är 2009–2010, så att alla i den åldern som vill 
ska kunna delta. 

LFF:s barnläger ordnas följande tider: 
Läger 1: Dagsläger, 16.7. För barn födda 
2013–2014. 
Läger 2: 17.7-19.7. För barn födda 2011–2012. 
Läger 3: 21.7-23.7 För barn födda 2009–2010. 
Läger 4: 25.7-27.7 För barn födda 2009–2012. 
Läger 5: 27.7-29.7. För barn födda 2009–2010.

FÖRSKRIFTSKOLLÄGER 19-21.7.2022 
För dig år 2008 födda och som börjar skrift-
skolan till hösten, välkommen med på för-
skriftskolläger, som i år ordnas 19-21.7. 

ANMÄLNINGARNA 
till barn- och förskriftskollägren 
Anmälan görs genom anmälningsformulär 
på LFFs hemsida. Vi har skilda anmälningsti-
der för alla läger. Anmälningstiderna för läg-
ren 2022 är följande: 
Förskriftskolläger: 16.5-26.5 
Barnläger 1: 17.5-27.5 
Barnläger 2: 18.5-28.5 
Barnläger 3: 19.5-29.5 
Barnläger 4: 20.5-30.5 
Barnläger 5: 21-31.5, 
Anmälningarna öppnas kl. 18.00. 

LEDARE BEHÖVS TILL LÄGREN! 
Genom att vi utökat antalet läger behövs flera 
ledare. Du som är över 16 år eller ung vuxen/
förälder som är intresserad av att delta på läg-
ret för barnens bästa, får gärna komma med 
på läger som hjälpledare. Ta ledigt, eller ge 
några av dina lediga dagar, för barnens skull. 
Du är viktig och behövs! Anmälningslänk 
publiceras på LFFs hemsida senare.  

Välkommen på läger 2022

LFF ORDNAR “SPECIALLÄGER” 
LFF planerar två läger för de med specialbehov 
och funktionsnedsättningar. Ett för barn (7-17 
åringar), och ett för vuxna (18+). Tanken har 
varit att lägren ordnas på Pörkenäs 4-5.7 för 
de yngre, medan det ordnas 6-7.7 för vuxna. 
Mer info finns på LFFs hemsida.  

Nu är anmälningsläget sådant att det behövs 
flera anmälda för att ordna dessa läger på 
skilda datum. I annat fall måste vi fundera ut 
andra lösningar för att få det att gå ihop. 
Intresseanmälan via LFFs hemsida är öppen 
till 10.5. Meddela om du vill vara ledare på 
lägret eller om du vill anmäla en deltagare, så 
fort som möjligt.  

Under vecka 21 sänds mera uppgifter om läg-
ren till de som anmält sitt intresse samtidigt ber 
vi er bekräfta er anmälan. Håll utkik på LFFs 
hemsida på adressen: https://www.lff.fi/barn/
barnlager/lager-for-personer-med-funktions-
variation-2022/

Håll utkik efter mer information på LFFs hemsida! 



16 17

Hur verkar Gud med oss människor? 
Denna viktiga fråga besvaras på olika sätt 

i olika kristna samfund och sammanhang. En 
del säger att den Helige Ande verkar med en 
människa direkt i hennes hjärta. Ibland verkar 
det nästan som att man menar att det inte alls 
behövs något yttre medel utan hela kristendo-
men är en fördold verklighet som sker direkt 
i en människas inre. Den egna bönen blir det 
enda egentliga sättet för människan att möta 
Gud och för Gud att möta människan. Idag kan 
man höra allt mer hur Guds Ord och försam-
lingen visserligen är bra, men inte absolut nöd-
vändiga. Jag läste nyligen i en tidning att allt fler 
som kallar sig kristna anser att de inte behöver 
församlingen. Det viktigaste är den äkta, inre 
relationen med Jesus. Jag tror att det här är ett 
ganska naturligt, mänskligt förhållningssätt: att 
vi fokuserar på oss själva, på vårt inre, på vad 
jag gör och hur jag i mitt hjärta förhåller mig 
till Jesus. Därför är det lätt att vi riktar vår blick 
på just dessa saker. Men vår övertygelse som 
evangelisk-lutherska kristna avviker radikalt 
från en sådan syn. Vi tror att Gud verkar med 
oss människor från utsidan av oss, genom yttre 
medel. Därför behöver vårt fokus också vara 
på det som Gud gör med oss, inte på vårt eget 
hjärta. Kring detta tema ska vi stanna en stund 
i denna skrivelse. 

När vi studerar Guds Ord kan vi lägga märke till 
att Gud verkar med oss människor just genom 
yttre, till synes enkla, medel. Efter sin uppstån-
delse sänder Kristus sina apostlar att göra lär-
jungar till honom genom att döpa och förkunna 

hans ord (Matt. 28:18-20). I Rom. 10:13-17 för 
Paulus ett resonemang där han förklarar att 
Guds Ords predikan sker på Kristi uppdrag och 
befallning för att människor ska tro - så att ”var 
och en som åkallar Herrens namn ska bli frälst” 
(10:13). Ett annat tydligt ställe är Joh. 20:21-23 
där Jesus sänder ut lärjungarna för att förlåta 
synder i hans ställe: ”Jesus sade ännu en gång 
till dem: ´Frid vare med er! Som Fadern har sänt 
mig sänder jag er.´ Sedan han sagt detta, anda-
des han på dem och sade: ´Ta emot den Helige 
Ande! Om ni förlåter någon hans synder så är 
de förlåtna´.” Utgående från dessa och andra 
bibelställen förstår vi att Gud verkar med oss 
människor genom yttre medel. Särskilt i det 
sista bibelordet är det uppenbart att den Helige 
Ande verkar genom avlösningen, genom det 
hörbara evangeliet. Utifrån Apg. 2:38 och Tit. 
3:5 förstår vi att också dopet hör till den Helige 
Andes verk. 

Därför tror vi att Kristus genom sin församling 
kallar män som på hans uppdrag och befall-
ning talar Guds Ord, delar ut sakramenten och 
förlåter synder i församlingen. Vi brukar säga 
att Gud verkar med oss genom sina nådeme-
del. Kristus har gett oss det lästa och predikade 
Ordet, dopet, nattvarden och avlösningen för 
att skapa, styrka och bevara tron i våra hjär-
tan. Nådemedlen är evangelium. Genom nåde-
medlen förmedlas Guds gåva till oss: syndernas 
förlåtelse, tron och det eviga livet. När vi ser på 
dessa nådemedel ska vi inte i första hand tänka 
och fokusera på vad jag gör: att jag är en flitig 
bibelläsare, att dopet är en lydnadshandling 

eller en offentlig bekännelse av min tro, eller att 
fokus i nattvarden är vad jag gör - nej det som är 
i fokus är Guds verk med mig. Gud talar till mig 
genom Ordet: ”den som lyssnar till er, lyssnar till 
mig” (Luk. 10:16). Gud döper, såsom katekesen 
lär oss: ”Men att döpas i Guds namn, det är att 
döpas icke av människor, utan av Gud själv. Och 
fastän det sker genom en människas hand, är 
därför dopet i sanning Guds eget verk” (Stora 
katekesen). Kristus ger sin kropp och sitt blod 
i nattvarden: ”Tag och ät! Detta är min kropp, 
som blir utgiven för er… denna bägare är det nya 
förbundet i mitt blod, som är utgjutet för många 
till syndernas förlåtelse.” Allt det här gör Kristus 
för att du och jag ska tro evangelium. 

I många kristna samfund är fokus riktat inåt 
människan. Man söker och fokuserar på männ-
iskans inre och hennes inre liv. Här kan vi se en 
parallell till vår tids anda där vi uppmanas att 
söka djupt inuti oss själva för att hitta vårt sanna 
jag. Men konsekvensen - eller utgångspunkten 
- för detta är ju att lösningen finns i oss själva. 
Som kristna har vi ju en helt annan förståelse! 
Lösningen på människans djupaste problem 
finns inte hos henne själv. Räddningen behöver 
komma utifrån. Och räddningen har kommit 
utifrån genom Jesus Kristus. Att fokusera på sitt 
inre eller söka i sitt eget hjärta när det kommer 
till tron leder oundvikligen till förtvivlan efter-
som människan är osäker och svag. Herren 
säger genom profeten Jeremia: ”Bedrägligare än 
allt annat är hjärtat, det är obotligt sjukt” (Jer. 
17:9). Därför är det en stor tröst för oss att hjäl-
pen kommer utifrån oss själva. När Gud verkar 
med oss genom Ordet och sakramenten finns 
en visshet och en objektivitet som vi kan hålla 
fast vid. Genom nådemedlen kommer Kristus 
till oss, delat ut sin nåd och förlåtelse till alla 
som tror. För detta får vi tacka Gud att Han i 
sin vishet och nåd har gett sin församling dessa 
yttre, säkra medel till hjälp under vår vandring. 
Som kristna behöver vi församlingen där dessa 
nådemedel finns. 

Lennart Ahlvik

Kristus gör, inte jagKristus gör, inte jag  
- nådemedelskristendom

Ära ske Gud 
och Herren Krist

Ära ske Gud och Herren Krist,
som döden övervann till sist
och blev vår hjälp mot synd och brist.
Halleluja, halleluja, halleluja!

Sitt offer Jesus villigt gav
och när han uppstod ur sin grav
vår synd blev sänkt i nådens hav.
Halleluja, halleluja, halleluja!

Du träder fram i segerskrud,
du dödens Herre, livets Gud,
och världen fylls av lovsångsljud.
Halleluja, halleluja, halleluja!

Uppväck oss, Herre, från vår död,
befria oss från själens nöd
och tänd oss med din Andes glöd.
Halleluja, halleluja, halleluja!

Du sänder ut ditt folk på jord
med segerns bud och nådens ord,
du för oss dukar livets bord.
Halleluja, halleluja, halleluja!

I himlens sal skall vi en gång,
frigjorda från allt jordiskt tvång,
fullborda påskens segersång.
Halleluja, halleluja, halleluja!
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Finns det någon bild av Karl-Göran?Till minne av 
Gunn-Britt Ahola

Berthe Suhr (1930-2020) 
Kåre Suhr (1926-2017)
 
Jag vill komma med några ord till minne av 
far, som var en av predikanterna som har ver-
kat längst i vår väckelse. Hösten 2017 lade 
pappa ner sin vandringsstav och fick flytta 
från tro till åskådan med resdräkten renad i 
Jesu blod. När mamma också, tre år senare 
och trött av dagar, somnade in till den eviga 
vilan hemma hos vår himmelske Fader, tar jag 
med något om henne också.

Våra föräldrar var födda och uppvuxna i Alta. 
Båda hade troende föräldrar och båda fick 
vara en del av en stor syskonskara. Till sitt 
yrke var pappa snickare, ända till sin pen-
sionering. Under de första åren efter kriget 
måste Finnmark byggas upp igen, eftersom 

alla byggnader hade bränts ner. Det här med-
förde också att han ofta var borta på arbetsre-
sor under de första åren efter att far och mor 
gifte sig år 1950.  

Men det är som predikant far nog är ihåg-
kommen av de flesta. Redan som ung pojke 
upplevde han detta, som han själv berättade 
om: “En gång i mina ungdomsår sa min mor 
några ord som jag alltid har haft i minnet: 
‘Han, Kåre, är född till något större’. Hon sa 
inte så mycket, men jag förstod då, även om 
jag var ung, att det hon sa hade något med 
Guds rikes arbete att göra”. Hans predikant-
gärning började år 1952 och innan dess hade 
han vid några tillfällen sagt “några ord” i min-
dre sammankomster.

Far var stilla och ödmjuk till sitt 
väsen. Han läste mycket. Speciellt 
Bibeln var hans nära följeslagare och 
rättesnöre under hela livet. Som pre-
dikant påminde han åhörarna om 
syndens lön och den eviga olyckan 
när själen går till förtappelsen, men 
med andens värme och kärlek talade 
han också om Guds nåd i Jesus 
Kristus. Han var en ledarfigur, inte 
bara i hemförsamlingen i Elvebakken 
utan också för övrigt i vår väckelserö-
relse i Finnmark. Under stormötena 

hade han under många år en central roll både 
här i Alta och på andra platser.

Kallet som predikant förde honom vitt 
omkring; mest till andra platser i Finnmark, 
till Harstad-området och till olika platser i 
Finland och Sverige. Men han var också på 
predikoresor söderut i Norge och flera gånger 
till USA och Ryssland. Han talade förstås 
främst på norska men på många resor var 
det en fördel att han också behärskade finska. 
Han fick därför många gånger predika på fin-
ska och ofta tolkade han också finska predi-
kanter till norska. 

Far var redaktör i Sions Blad i femtio år. 
Arbetet med tidningen var på alla sätt ett 
gemensamt projekt för far och mor. Far var 
helt beroende av mammas insats vid skrivma-
skinen, hjälp med korrekturläsning och dist-
ribution av bladet. Emellanåt hade mamma 
ensam ansvaret för detta, när far var bort-
rest. Allt eftersom vi barn blev större kunde 
vi hjälpa till med att få tidningarna klara för 
att skickas ut.

Mamma var en arbetsam kvinna. Under de 
första åren hade hon, förutom småbarn, också 
djur i ladugården att sköta om. När vi blev 
större gick hon ut i förvärvsarbete. Vi hade 
ett gästfritt hem och hade ofta besök från när 

Till minnet av 
Berthe och Kåre Suhr

och fjärran. Mamma hade en diakonal atti-
tyd som innebar att hon gärna hjälpte andra. 
Bland annat kunde hon hämta äldre till sam-
mankomster eller ta dem med för att handla. 
Mamma tyckte mycket om att fiska och hon 
var en flitig bärplockare. Hon delade gärna 
med sig till dem som inte hade samma möj-
ligheter att skörda av naturen.

Efter att hälsan började svikta flyttade våra 
föräldrar till ålderdomshem. Även om pappa 
uppnådde en hög ålder och kunde bli “lite 
snurrig” under de sista åren, så var han helt 
klar när det gällde Guds ord. Historien om 
Josef betydde speciellt mycket för honom 
och han kände nog att han var vid slutet av 
sin predikantgärning när han efter omkring 
60 års verksamhet avslutade med att tala om 
honom. Då betonade han speciellt det som 
Josef sa till sina bröder, när de skulle resa till-
baka till Kanaan och hämta Jakob, deras far, 
till Egypten: “Kiven icke på vägen!” (1 Mos. 
45:24). Den samma uppmaningen hade han 
till oss åhörare, eftersom hans innerliga öns-
kan var att Guds barn skulle vandra i kärlek 
till varandra. 

Frid över mors och fars minne.
Ragnhild Rasmussen
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Pastor Ville Väkeväinen höll inledningsord 
utgående från Luk 1: 26-38 om ”Herrens tjäna-
rinna”. Gud är en rik givare. Han ger oss gåvor 
som vi får vara tacksamma över.

Jukka Paananen höll inledning om nåde-
gåvor: ”Tjäna varandra, var och en med den 
nådegåva som han har fått” (1 Petr. 4:10 och 
Matt. 25:23). Gåvorna är givna för att de skall 
vara till uppbyggelse i församlingen och för 
varandra. Vi bör ge tid för att tjäna Gud och 
ge Gud rum att verka i våra liv. Vi har natur-
liga gåvor, ämbetsgåvor och andliga gåvor (1 
Kor. 14:1-). Vi uppmanas att tjäna vår nästa. 
Kristi kärlek tvingar oss till detta. Hur känner 
jag igen de egna gåvorna? I gruppdiskussioner 
lyftes fram att vi skall uppmuntra varandra. 
Ibland ser vi inte de egna gåvorna. Berätta för 
din nästa om hans/hennes gåvor. Be om Guds 
vägledning att se var och hur du kan använda 
dina gåvor. Ge feedback åt varandra. ”Låt oss 
ge akt på varandra och uppmuntra varandra till 
kärlek och goda gärningar” (Hebr. 10: 24-25).

Rauhan Sana deltar i år i den nationella kam-
panjen Media Missio 2022 där ett av huvud-
ämnena är: ”Se den ensamma människan”. En 
nog så viktig angelägenhet för oss alla, även 
om vi inte är med i kampanjen.

Erkki Peltola talade om nådegåvorna utgå-
ende från 1 Kor. 12:4. Det finns olika slags 
nådegåvor men Anden är den samma (1 Petr. 
4:10). Vi kan lära oss av varandras tjänande 
exempel. 

Timo Taari berättade om sitt arbete med radi-
eringen i Rauhan Sana och om hur han kom 
med i radioarbetet.

Emil Nyblom informerade om streamingen 
som blev en möjlighet också för Rauhan 
Sana under pandemin genom att bl.a. sända 
Rauhan Sanas Suvijuhlat på YouTube. Emil vill 
vädja särskilt till de unga att ta ansvar i att föra 
evangeliet vidare. Han uppmanar unga: sök er 
plats. Var inte rädd för att försöka. Emil berät-
tar att det för honom tog åratal att hitta sin 
plats men inte ännu ser han att bara en plats 
skulle vara hans.

Hans Thylin berättade om bibelsamtal på 
nätet. I Ylivieska började de under pandemin 
med bibelsamtal i en WhatsApp videogrupp 
med ca 25 deltagare. Först var det svårt att 
öppna sig men nu efter två år är det fina dis-
kussioner och avsikten är att bibelsamtalen ska 
fortsätta.

Juha Vähäkangas berättade om flyktinhjälpen 
i Kalajoki. Det hör till de kristnas skyldighet 
att hjälpa sin nästa. 3 Mos 19:33-34: ”När en 
främling bor hos er i ert land, skall ni inte för-
trycka honom. Främlingen som bor ibland er 
skall räknas som infödd hos er. Du skall älska 
honom som dig själv.  Ni har ju själv varit främ-
lingar i Egyptens land. Jag är Herren, er Gud.” 
Kanske betalar vi ibland in 20€ till något konto 
och tycker att man har jag gjort sitt. Tanken 
lyftes fram - räcker det? Vi får be Gud att Han 
också här visar var ”min plats” är. Gåvorna 
kommer från ovan.

Ungdomsledaren Leena Aitta berättade om 
ungdomsarbetet med hjälp av ungdomar som 
vittnade om vad det har betytt för dem att 
ha fått vara med på Rauhan Sanas läger och 
skriftskola. Leena sprudlar av arbetsglädje och 
visade det med att avslutningsvis utbrista: ”jag 
har världens bästa arbete”.

Undertecknad informerade om LFF och spe-
ciellt arbetet med media. Samarbetet mel-
lan LFF och Rauhan Sana sker inom flera 
områden. I oktober ordnades ett gemensamt 
företagarseminarium i Kållby. Detta har fått 
mycket positiv respons och kommer att få en 
fortsättning i någon form. Både Rauhan Sana 
och LFF har representanter i STI:s styrelse. De 
anställda har deltagit i STI:s kurser.
Under innevarande år kommer samarbetet att 
fortsätta med bl.a.:
• möte med LFF:s och Rauhan Sanas 

anställda
• gemensamt möte med Rauhan Sanas och 

LFF:s styrelser i Jakobstad på hösten
• gemensam predikantsamling i Pörkenäs 

28-29.10
• resa till Israel för predikanter 30.9-8.10

Kristina Paananen informerade om tidningen 
Rauhan Sana och Inkerin kirkko. Det senaste 
numret av tidningen Inkerin kirkko var redan 
skriven när kriget i Ukraina bröt ut, men pär-
men var otryckt. Den ändrades till svartvit för 
att påminna om den förändrade situationen 
och de svårigheter detta också medför för de 
kristna i Ryssland. Vi får fortsätta att be för 
både Ukraina, Ryssland och för världsfreden.    

Ville Väkeväinen avslutade med att påminna 
om hur Jesus bespisade 5000 män, förutom 
kvinnor och barn. Vi får komma till Jesus med 
våra tomma händer. Han har lovat att välsigna. 
Fortfarande får vi använda oss av smulorna 
som blev över från de 12 korgarna.

Som sammanfattning kan konstateras att vi 
skall bygga upp Guds församling gemensamt 
för varandra, och vår nästa, men framförallt 
till Guds ära!
”Men nu är Ni Kristi kropp, och var för sig lem-
mar.” (1 Kor. 12:27) 

Herren välsigne oss och bevare oss
Herren låte sitt ansikte lysa över oss 
och vare oss nådig
Herren vände sitt ansikte över oss 
och give oss frid
I Faderns och Sonens och 
Den Helige Andens namn
Amen

Per-Ole Hjulfors
Verksamhetsledare för 

hemlandsmissionen
LFF

  

Rauhan Sanas rådplägningsdag Rauhan Sanas rådplägningsdag 
i Kalajoki 2.4.2022i Kalajoki 2.4.2022

Rauhan Sanas sedvanliga rådplägningsdag 
hölls i församlingshemmet i Kalajoki lördag 2.4.

”Låt oss ge akt på varandra
 och uppmuntra varandra till kärlek 

och goda gärningar”
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Prenumerationsavgiften för 
Sions Missionstidning
 
Finland 39 €, gåvoprenumeration 24 €
Sverige 410 kr, gåvoprenumeration 295 kr
Norge 400 kr, gåvoprenumeration 290 kr
Övriga 40 € + porto
Sions Jultidning ingår i prenumerationspriset.
LFF erbjuder tidningen gratis under ett år till
nygifta par.

Prenumerationer och beställningar:
info@forsberg.fi
Tel. +358 6 788 8800 kl. 8-16

Prenumerationer i Sverige:
Hans Rahkola, Piponsvägen 10, 
95334 Haparanda
Tel. +46 9 2261041.
hans.rahkola@gmail.com

Prenumerationer i Norge:
Sara Olsen, Borrasveien 17 
9517 Alta
Tel +47 91165805

Adresskorrigeringar
info@forsberg.fi    +358 6 788 8800 
Obs. Flyttningsanmälan till Magistraten 
gäller enbart officiella instanser, inte 
tidningsprenumerationer.

Fakturering
Antero Heikkilä
antero.heikkila@multi.fi
Tel. 0500 260 539

Taltidning
Sions Missionstidning finns även som 
taltidning på CD. Prenumerationspriset 
är detsamma som för papperstidningen. 
Kontaktperson för taltidningen: 
Vesa Pöyhtäri
Tel. 044-2175410  
vesa.poyhtari@lff.fi

LLAARRSSMMOO  SSOOMMMMAARRMMÖÖTTEE
77--1100..77..22002222

”Se Guds Lamm!”

Larsmo sommarmöte hålls inkommande sommar på kyrkbacken 
invid Larsmo kyrka, om Gud så vill. Mötets tema är "Se Guds 
Lamm, som tar bort världens synd.” (Joh. 1:29)

Möteshelgen: 
Torsdag 7.7:   Andakt och bön inför sommarmötet kl. 20
Fredag 8.7:  Mötestillfällen från kl. 14, ungdomsmöte kl. 22
Lördag 9.7:   Mötestillfällen från kl. 10, ungdomsmöte kl. 23

Nattvardsmässa kl. 17.30
Söndag 10.7:  Gudstjänst kl. 10, avslutningsmöte kl. 18.

Närmare program och information om sommarmötet kommer 
att finnas på hemsidan www.lff.fi och 
facebook.com/larsmosommarmote. 

För mer info, kontakta Håkan Snellman, möteskommittén, 
tel. +358 40 869 0904

Vi ber att mötesdagarna skall få bli till väckelse, omvändelse, 
tröst och uppmuntran för många människor.

Arrangörer: Risöhäll bönehusförening, Näs fridsförening och 
Larsmo församling. 

VVaarrmmtt  vväällkkoommmmeenn  ttiillll  ggeemmeennsskkaappeenn  oommkkrriinngg  GGuuddss  oorrdd!!

 
 
   
PINGSTMÖTE I 
BOSUND BÖNEHUS 
10-12 JUNI 2022 
 
 
 

MÖTESTILLFÄLLEN: 
Fredag 18.00, 21.00 sångafton för ungdomar 
Lördag 10.00, 13.00, 16.00, 19.00,  
   20.30 sångafton, 22.00 ungdomssamling 
Söndag 10.00 högmässa, 13.00, 15.15 sångstund för barn, 
   16.30 
 
Mötet är tvåspråkigt, mat och inkvartering ordnas. 
För logi kontakta Jonas Björkskog tel. 040 716 8116  
el. Lina Björkskog tel. 050 535 2575. 
 
Mötestillfällena radieras via Radio LFF, 
98,0 MHz samt via internet på www.lff.fi. 
Mötet strömmas även på Lff:s Youtube-kanal. 
 
Välkomna i Jesu namn! 
Bosund bönehusförening rf. 

  
PINGSTMÖTE I

BOSUND BÖNEHUS
10-12 JUNI 2022

MÖTESTILLFÄLLEN:
Fredag 18.00, 21.00 sångafton för ungdomar
Lördag 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
   20.30 sångafton, 22.00 ungdomssamling
Söndag 10.00 högmässa, 13.00, 
   15.15 sångstund för barn,
   16.30

Mötet är tvåspråkigt, 
mat och inkvartering ordnas.
För logi kontakta Jonas Björkskog 
tel. 040 716 8116 eller 
Lina Björkskog tel. 050 535 2575.

Mötestillfällena radieras via Radio LFF,
98,0 MHz samt via internet på www.lff.fi.
Mötet strömmas även på Lff:s Youtube-kanal.

Välkomna i Jesu namn!
Bosund bönehusförening rf.

STORMÖTE  I  HAPARANDA
Tornedalens sommarmöte hålls i Haparanda, 
ishallen Kuben den 1 – 3 juli. 

• Logi i närområdet se  
https://haparandatornio.com/sv/boende/   
• Mer info finns på 
https://www.kyrktorget.se/haparanda.fridsforbund
• Kontaktpersoner Roger Grankulla  +358 50 3568978  
eller Hans Rahkola 070 24 22 766.

Välkommen att i bönens ande lyssna till Guds Ord!
Haparanda Fridsförbund

Om Gud så vill, 
hålls tvåspråkigt vårmöte i Lillkyro 
församlingshem (Kirstantie 7) 
7.-8.5.2022. 

Mötet börjar lördag kl. 18 och 
söndag kl. 12. 
På söndagmorgon hålls en 
finskspråkig gudstjänst i 
kyrkan kl. 10. 

VÅRMÖTE  I  LILLKYRO



”Galileer, varför står ni och ser ”Galileer, varför står ni och ser 
mot himlen? Denne Jesus som mot himlen? Denne Jesus som 
togs upp från er till himlen, togs upp från er till himlen, 
han ska komma tillbaka på han ska komma tillbaka på 
samma sätt som ni såg honom samma sätt som ni såg honom 
stiga upp till himlen.” stiga upp till himlen.” 
(Apg.1:11)(Apg.1:11)


